
 

NÁRODNÍ INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO PRO KULTURU 

 

CENTRUM INFORMACÍ A STATISTIK KULTURY 

120 21 Praha 2, Fügnerovo náměstí 1866/5, POB 12 

telefon: +420 221 507 900 

e-mail: nipos@nipos-mk.cz 

www.nipos-mk.cz 

 

 

v roce 2014 
 

NÁVŠTĚVNOST 
PAMÁTEK 

V KRAJÍCH ČR 
 

 

 
 





 

 

 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) zabezpečuje 
z pověření Ministerstva kultury České republiky státní statistickou službu za oblast kultury na 
základě zákona čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

V rámci této statistiky sleduje NIPOS - útvar Centrum informací a statistik kultury - také 
údaje o památkových objektech. Pod tímto pojmem se rozumí hrady, zámky, kláštery, zří-
ceniny, mlýny apod. zpřístupněné návštěvníkům za vstupné. Památky jsou ve správě or-
gánů státní správy, krajů, obcí, měst, podnikatelů a dalších subjektů. V některých památkových 
objektech, kde sídlí pobočky krajských nebo městských muzeí, není uveden údaj o návštěv-
nosti (označeno – ). Rovněž není údaj uveden v případě, že majitel památkového objektu ne-
dal souhlas ke zveřejnění individuálních údajů (označeno x). Pokud zpravodajská jednotka 
údaj do daného termínu nezaslala, je příslušná kolonka proškrtnuta. 
 

Údaje o návštěvnosti památek jsou převzaty ze statistického výkazu Kult (MK) 17 – 01. 
Jsou uvedena data pouze těch subjektů, které daly souhlas se zveřejněním. Vzhledem k tomu, 
že v hl. m. Praze většina nedala souhlas, nejsou tyto památky zařazeny. 
 

Na zvláštním seznamu jsou uvedeny památky ČR, které jsou zapsané na seznamu 
UNESCO. 

 
Podrobnosti o zpřístupněných památkách jsou uvedeny na stránkách Národního památ-

kového ústavu: http://www.npu.cz/sights/  

http://www.npu.cz/sights/


 

Památky České republiky zapsané na seznamu světového kultur-
ního dědictví UNESCO 

 
V seznamu UNESCO je zapsáno 12 památek nacházejících se na území ČR, čímž se Česká 
republika řadí mezi světové kulturní velmoci. 

Praha - historické centrum 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1992. 
Jednotlivé části hlavního města Čech, Malá Strana, Hradčany, Staré a Nové Město, byly budo-
vány od 10. století. Kromě Pražského Hradu s katedrálou sv. Víta nebo Karlova mostu zde bylo 
postaveno množství kostelů a paláců, které dohromady tvoří velkolepý celek architektonického, 
uměleckého i duchovního bohatství. 

Český Krumlov - historické centrum 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1992. 
Město budované na březích Vltavy kolem původně gotického hradu od 13. století. Přes po-
stupně získané stopy dalších období zůstalo spolu s komplexem hradu a zámku jedinečným 
příkladem středověkého města střední Evropy s nedotčeným architektonickým bohatstvím více 
než pěti století. 

Telč - historické centrum 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1992. 
Město bylo na starších základech vystavěno po velkém požáru na konci 14. století. Řada 
renesančních a barokních měšťanských domů je dodnes sevřena obranným systémem rybníků. 
Gotický hrad byl přestavěn v renesančním stylu na konci 16. století. 

Žďár nad Sázavou - poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1994. 
Poutní kostel zasvěcený sv. Janu Nepomuckému byl postaven na počátku 20. let 18. století. Je 
vrcholným dílem architekta Jana Blažeje Santiniho a je nejoriginálnějším příkladem takzvané 
barokní gotiky. Je postaven ve tvaru pěticípé hvězdy a obklopen hřbitovem a ambitem. 

Kutná hora - historické centrum 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1995. 
Od 14. století významné královské město rozvíjené především díky dolům na stříbro. Pozdně 
gotický chrám sv. Barbory a katedrála Panny Marie v Sedlci, přestavěná v duchu barokní gotiky 
na začátku 18. století, tvoří jen část středověké urbanistické struktury s velkým bohatstvím 
historických měšťanských domů. 

Lednice - Lednicko-Valtický areál 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1996. 
Knížata z Liechtensteinu proměnila svá panství mezi 17. a 20. stoletím v jeden velký park, kde 
se barokní a novogotická architektura zámků setkává s drobnými stavbami v romantickém du-
chu a s krajinou upravenou podle vzoru anglického krajinářství. 
  



 

 

Holašovice - Vesnická rezervace 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1998. 
Holašovice jsou výjimečně dobře zachovaným příkladem tradiční středoevropské vesnice. Na 
zachovaném středověkém půdorysu se tu dochovalo množství kvalitních venkovských staveb 
z 18. a 19. století ve stylu známém jako jihočeské selské baroko.  

Kroměříž - Zahrady a zámek 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1998. 
Zámek stavěný na starších základech v 17. století představuje výjimečně zachovalý základ 
středoevropského barokního sídla vysoké šlechty a s ním souvisejících zahrad: Podzámecká 
zahrada v přírodně krajinářské úpravě a pozdně renesanční Květná zahrada.  

Litomyšl - Zámek a zámecký areál 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 1999. 
Renesanční zámek z druhé poloviny 16. století je významným dokladem arkádového zámku, 
vycházejícího z italských podnětů. Přes úpravy interiérů především na konci 18. století si zacho-
val téměř nedotčený vzhled z dob renesance včetně unikátní sgrafitové výzdoby fasád a štítů. 
Dochována je také řada hospodářských budov a zahrada. 

Olomouc - Sloup Nejsvětější Trojice 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 2000. 
Pamětní sloup, vztyčený v prvních letech 18. století, je výjimečným příkladem druhu památky 
velmi typického pro střední Evropu. Dosahuje výšky 35m a je postaven v charakteristickém 
stylu, známém jako „Olomoucké baroko“, vyzdoben množstvím soch vynikajícího moravského 
umělce Ondřeje Zahnera. 

Brno - Vila Tugendhat 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 2002. 
Vila Tugendhat je jednou z mála staveb moderní architektury zapsaných do seznamu památek 
světového dědictví UNESCO. Moderní dům jasných a jednoduchých tvarů z roku 1930 využívá 
moderní technologie dvacátého století - štíhlé ocelové sloupy, klimatizaci, okna od stropu až 
k zemi atd. 

Třebíč - bazilika sv. Prokopa a Židovská čtvrť (Zámostí) 

 
Památka byla zapsána do seznamu UNESCO v roce 2003. 
Bazilika sv. Prokopa byla vystavěna v polovině 13. století v přechodném románsko-gotickém 
stylu. Chrám patří mezi klenoty stavebního umění a svou historií je úzce spjat s benediktinským 
opatstvím, založeným v roce 1101 přemyslovskými knížaty Oldřichem Brněnským 
a Litoldem Znojemským.  
Kompletně zachovalý půdorys Židovské čtvrti s více než 120 domy a úzkými uličkami předsta-
vuje původní rozsah ghetta vzniklého na území sevřeném řekou Jihlavou a návrším Hrádek. 
K Židovské čtvrti patří i rozsáhlý hřbitov s 11.000 hroby a 3.000 kamennými náhrobky.  
Obě památky jsou kromě jedinečných architektonických a urbanistických hodnot i unikátním 
příkladem blízkého soužití křesťanské a židovské kultury. 



 

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Benešov           

Státní zámek Konopiště 256 01 Benešov 317 721 366 www.zamek-konopiste.cz 162 607 

Hrad Český Šternberk 257 27 Český Šternberk 317 855 101 www.hradceskysternberk.cz 88 840 

Zámek Jemniště 257 01 Postupice 603 819 651 www.jemniste.cz 15 973 

Klášter Sázava 285 06 Sázava 327 321 177 www.klaster-sazava.cz 11 319 

Zámek Jablonná nad Vltavou 257 44 Jablonná nad Vltavou 241 092 221 www.zamekjablonna.cz 3 718 

okres Beroun   
    

Státní hrad Karlštejn 267 18 Karlštejn 311 681 617 www.hradkarlstejn.cz 210 684 

Státní hrad Žebrák a Točník 267 51 Zdice 311 533 202 www.hrad-tocnik.cz 50 255 

Státní zámek Hořovice 268 01 Hořovice 311 512 479 www.zamek-horovice.cz 15 411 

Kostel Narození sv. Jana Křtitele 266 01 Svatý Jan pod Skalou 311 621 964 www.svatyjan.cz 7 000 

okres Kolín   
    

Zámek Radim 281 03 Radim 603 212 462 www.zamek-radim.eu 7 621 

x 
     

okres Kutná Hora   
    

x 
     

Kostnice-Hřbitovní kostel Všech svatých 284 03 Kutná Hora 731 604 760 www.sedlec.info 339 926 

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie  
a sv. Jana Křtitele 

284 03 Kutná Hora 731 604 760 www.sedlec.info 86 436 

Státní zámek Žleby 285 61 Žleby 327 398 121 www.zamek-zleby.cz 53 738 

x 
     

x 
     

x 
     

Zámek Zruč nad Sázavou 285 22 Zruč nad Sázavou 327 531 194 www.mesto-zruc.cz 12 895 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 284 01 Kutná Hora 327 314 958 www.kutnahora.cz 8 434 

Vyhlídková věž 286 01 Čáslav 327 312 207 www.muzeum.cz 1 859 

x 
     

Kostel sv. Jakuba v Jakubu 284 03 Kutná Hora 3 731 604 760 www.sedlec.info 1 248 

Tvrz Semtěš 286 01 Semtěš 606 039 769 www.semtes.cz 340 

okres Mělník   
    

x 
     

x 
     

Státní zámek Veltrusy 277 46 Veltrusy 315 781 146 www.zamek-veltrusy.cz 975 

okres Mladá Boleslav   
    

Státní zámek Mnichovo Hradiště 295 01 Mnichovo Hradiště 326 773 098 www.mnichovo-hradiste.cz 18 734 

Hrad Valečov 295 01 Mnichovo Hradiště 326 784 204 www.obec-bosen.cz 18 110 

Hrad Michalovice 293 43 Mladá Boleslav 326 716 166 www.mb-net.cz 5 432 

Loreta Kosmonosy 293 06 Kosmonosy 326 719 069 www.kosmonosy.cz 4 687 

x 
     

okres Nymburk   
    

Zámek Loučeň 289 37 Loučeň 325 585 228 www.zamekloucen.cz 168 677 

okres Praha - východ 
     

Zámek Brandýs nad Labem 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 326 904 630 www.brandyszamek.cz 16 075 

okres Praha - západ   
    

Průhonický park a zámek 252 43 Průhonice 267 750 346 www.pruhonickypark.cz 242 500 

Státní zámek Mníšek pod Brdy 252 10 Mníšek pod Brdy 318 590 261 www.zamek-mnisek.cz 36 015 

Obec Okoř 252 64 Okoř 233 900 675 www.obecokor.cz 16 503 

x 
     

okres Příbram   
    

x 
     

Státní zámek Březnice 262 72 Březnice 318 682 179 www.zamek-breznice.cz 17 262 

x 
     

Zámek Radíč 264 01 Sedlčany 777 799 877 www.zamekradic.cz 3 850 

okres Rakovník   
    

Státní hrad Křivoklát 270 23 Křivoklát 313 558 440 www.krivoklat.cz 84 951 

Státní hrad Krakovec 270 35 Petrovice 313 549 302 www.hrad-krakovec.cz 16 047 

Hamousův statek ve Zbečně 270 24 Zbečno 313 558 440 www.zbecno.cz 3 781 

 



 

 

JIHOČESKÝ KRAJ 

 

 

  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     okres České Budějovice 
     

Státní zámek Hluboká 373 41 Hluboká nad Vltavou 387 843 911 www.zamek-hluboka.eu 263 519 

Černá věž 370 01 České Budějovice 386 352 508 
 

29 770 

Státní hrad Nové Hrady 373 33 Nové Hrady 386 368 135 www.hrad-novehrady.eu 20 605 

Buškův hamr 374 01 Trhové Sviny 386 322 545 www.buskuv-hamr.cz 4 164 

Město Borovany 373 12 Borovany 387 001 351 www.borovansko.cz 3 313 

Klášter Božího milosrdenství 373 33 Nové Hrady 775 775 568 www.klaster.cz 1 052 

okres Český Krumlov 
     

Státní hrad a zámek Český Krumlov 381 01 Český Krumlov 380 104 181 www.zamek-ceskykrumlov.eu 367 629 

Státní hrad Rožmberk 382 18 Rožmberk nad Vltavou 380 149 838 www.hrad-rozmberk.eu 62 384 

Klášter Zlatá Koruna 381 01 Zlatá Koruna 380 143 726 www.klaster-zlatakoruna.eu 25 704 

Klášter Vyšší Brod 382 73 Vyšší Brod 380 743 674 www.klastervyssibrod.cz 24 209 

x 
     

okres Jindřichův Hradec           

Státní zámek Červená Lhota 378 21 Kardašova Řečice 384 384 228 www.zamek-cervenalhota.eu 70 627 

Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 377 01 Jindřichův Hradec 384 321 279 www.zamek-jindrichuvhradec.eu 57 450 

Státní zámek Třeboň 379 01 Třeboň 384 721 193 www.zamek-trebon.eu 42 599 

Státní hrad Landštejn 378 81 Slavonice 384 432 520 www.hrad-landstejn.eu 35 578 

Schwarzenberská hrobka Domanín 379 01 Třeboň 384 722 638 www.zamek-trebon.eu 32 674 

Radniční věž 379 01 Třeboň 725 964 705 
 

12 741 

Státní zámek Dačice 380 01 Dačice 384 480 245 www.zmek-dacice.eu 12 053 

Podzemí Slavonice 378 81 Slavonice 384 493 700 www.shslavonice.cz 4 800 

Věž kostela sv. Vavřince 380 01 Dačice 721 141 878 
 

2 238 

Luteránská modlitebna 378 81 Slavonice 720 456 021 www.evagiordanova.com 550 

x 
     

Cechovní sál + mázhauz  378 81 Slavonice 606 153 811 
 

50 

okres Písek           

x 
     

Státní hrad Zvíkov 398 18 Záhoří 382 285 676 www.hrad-zvikov.eu 24 315 

okres Prachatice           

Státní zámek Kratochvíle 384 11 Netolice 388 324 380 www.zamek-kratochvile.eu 36 696 

okres Strakonice           

x 
     

Město Bavorov (hrad Helfenburk) 387 73 Bavorov 383 390 201 www.bavorov.cz 13 422 

Zámek Lnáře 387 42 Lnáře 383 495 131 www.lnare.cz/zamek/ 3 116 

okres Tábor           

Hrad Choustník 391 18 Choustník 381 592 117 www.obec-choustnik.cz 10 855 

x 
     

Hrad Kozí hrádek 391 02 Sezimovo Ústí  381 276 707 www.sezimovo-usti.cz 5 348 

Hrad Šelmberk 391 43 Mladá Vožice 603 520 973 www.centrumselmberk.cz 3 556 

x 
     

Barokní zámek Tábor-Měšice 391 56 Tábor 607 935 400 www.hrady.cz/index.php?OID=7960 740 

Kovárna Záluží u Vlastiboře 392 01 Soběslav 381 522 723 www.kovarnazaluzi.cz 430 

 



 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     

okres Domažlice 
  

  
  

Státní hrad a zámek Horšovský Týn 346 01 Horšovský Týn 379 422 311 www.horsovsky-tyn.cz 24 486 

Zřícenina hradu Rýzmberk 345 06 Kdyně 736 133 353 www.hrady.cz/?OID=276 2 300 

okres Klatovy 
  

  
  

Státní hrad Rabí 342 01 Sušice 376 596 171 www.hradrabi.cz 56 051 

Hrad Kašperk 341 92 Kašperské Hory 376 582 324 www.kasperk.cz 45 472 

Státní hrad Velhartice 341 42 Kolinec 376 583 315 www.hrad-velhartice.cz 44 029 

Státní hrad Švihov 340 12 Švihov 376 393 378 www.hradsvihov.cz 35 564 

x 
     

Státní zámek Červené Poříčí 340 12 Švihov 376 393 022 www.cervene-porici.cz 1 006 

okres Plzeň 
  

  
  

Katedrála sv. Bartoloměje 301 12 Plzeň 377 226 098 www.plzen.eu 50 044 

Hrad Radyně, rotunda sv. Petra a Pavla 332 02 Starý Plzenec 377 183 659 www.staryplzenec.cz 19 495 

Venkovská usedlost Bolevec 323 00 Plzeň 377 360 916 www.npu.cz/sights/usedlost-bolevec 1 956 

okres Plzeň - jih 
  

  
  

Státní zámek Kozel 332 03 Šťáhlavy 377 969 040 www.zamek-kozel.cz 29 624 

Státní zámek Nebílovy 332 04 Nezvěstice 377 917 090 www.zamek-nebilovy.cz 7 014 

x 
     

Zámek Spálené Poříčí 335 61 Spálené Poříčí 371 594 654 www.spaleneporici.cz 4 336 

okres Plzeň - sever 
  

  
  

Klášter Plasy 331 01 Plasy 373 322 174 www.klaster-plasy.eu 16 255 

Státní zámek Manětín 331 62 Manětín 373 392 283 www.zamek-manetin.cz 9 591 

okres Rokycany 
  

  
  

x 
     

okres Tachov 
  

  
  

Klášter Kladruby + zřícenina hradu Přimda 349 61 Kladruby u Stříbra 374 631 773 www.klaster-kladruby.cz 17 458 

Zámek Bor 348 02 Bor 374 789 198 www.zamekbor.cz 2 262 

 



 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Cheb 

     
Státní zámek Kynžvart 354 91 Lázně Kynžvart 354 691 269 www.kynzvart.cz 42 552 

x 
     

Skanzen Doubrava (Rustlerův statek) 350 02 Cheb 354 593 302 www.skanzendoubrava.cz 765 

okres Karlovy Vary 
     

Státní hrad a zámek Bečov 364 64 Bečov nad Teplou 353 999 394 www.zamek-becov.cz 64 109 

Zámek Chyše 364 53 Chyše 353 396 336 www.chyse.com 9 027 

Zámek Valeč 364 55 Valeč v Čechách 353 399 731 www.zamek-valec.cz 3 862 

Město Bochov 364 71 Bochov 353 670 121 www.mesto-bochov.cz 495 

okres Sokolov 
     

Hrad Loket o.p.s. 357 33 Loket 352 684 648 www.hradloket.cz 105 680 

 



 

 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Děčín           

Zámek Děčín, příspěvková organizace 405 02 Děčín 412 518 905 www.zamekdecin.cz 46 361 

Hrad Tolštejn 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 412 379 231 www.obecjiretin.cz 28 102 

Státní zámek Benešov nad Ploučnicí 407 22 Benešov nad Ploučnicí 412 586 795 www.zamek-benesov.cz 20 325 

x 
     

Město Šluknov - Šluknovský zámek 407 77 Šluknov 412 332 741 www.mesto-sluknov.cz 2 270 

Zámek Jílové 407 01 Jílové 412 557 711 www.mujilove.cz 554 

okres Chomutov           

Zámek Klášterec nad Ohří, přísp. organizace 431 51 Klášterec nad Ohří 474 375 436 www.zamek-klasterec.cz 20 269 

Zámek Červený Hrádek a jízdárna 431 11 Jirkov 474 684 560 www.zamek-cerveny-hradek.cz 13 035 

Hrad Hasištejn 431 58 Místo 474 658 197 www.obec-misto.cz 12 141 

Městská věž 430 01 Chomutov 474 619 333 www.skks.cz 3 536 

Městské historické sklepy 431 11 Jirkov 474 684 560 www.zamek-cerveny-hradek.cz 3 361 

Městská věž - Kostel sv. Jiljí 431 11 Jirkov 474 684 560 www.zamek-cerveny-hradek.cz 2 873 

Radniční věž Kadaň 432 01 Kadaň 474 319 550 www.mesto-kadan.cz 1 635 

okres Litoměřice           

Státní hrad Hazmburk 411 17 Libochovice 416 591 611 www.hrad-hazmburk.cz 28 075 

Státní zámek Ploskovice 411 42 Ploskovice 416 749 092 www.zamek-ploskovice.cz 25 498 

Státní zámek Libochovice 411 17 Libochovice 416 591 611 www.zamek-libochovice.cz 20 218 

Rotunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha na Řípu 411 17 Libochovice 724 663 757 www.npu.cz 10 910 

x 
     

Městys Brozany nad Ohří 411 81 Brozany nad Ohří 416 861 268 www.brozanynadohri.cz 158 

okres Louny           

Státní zámek Krásný Dvůr 439 72 Krásný Dvůr 415 210 036 www.krasny-dvur.cz 12 636 

Zámek Nový Hrad, p.o. 440 01 LOUNY 721 246 391 www.zameknovyhrad.cz 10 033 

x 
     

Státní zámek Stekník 438 01 Stekník 723 086 011 www.zamek-steknik.cz 4 062 

Zámek Líčkov 438 01 Žatec 415 725 022 www.lickov.wz.cz/brazduv.htm 0 

okres Most           

Státní zámek Jezeří 435 43 Horní Jiřetín 602 626 430 www.zamek-jezeri.cz 20 161 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 434 01 Most 476 707 364 www.kostel-most.cz 11 553 

okres Teplice           

Státní zámek Duchcov 419 01 Duchcov 417 835 301 www.zamek-duchcov.cz 10 652 

Cisterciácký klášter Osek 417 05 Osek 417 822 138 www.osek.cz 6 062 

okres Ústí nad Labem           

x 
     

Soubor lidové architektury Zubrnice 400 02 Ústí nad Labem 475 228 267 www.zubrnice.cz 20 165 

Státní zámek Velké Březno 403 23 Velké Březno 475 228 331 www.zamek-vbrezno.cz 14 099 

Zámek Trmice 400 04 Trmice 475 317 230 www.mestotrmice.cz 9 700 

 



 

 

 

LIBERECKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Česká Lípa           

Státní hrad Bezděz 472 01 Doksy 487 873 131 www.hrad-bezdez.eu 59 937 

Skalní hrad a poustevna Sloup 471 52 Sloup v Čechách 487 753 581 www.hradsloup.cz 39 071 

Státní zámek Zákupy 471 23 Zákupy 487 857 278 www.zamek-zakupy.cz 35 894 

Hrad Houska 472 01 Doksy 728 351 101 www.hradhouska.cz 25 213 

Vodní hrad Lipý 470 01 Česká Lípa 732 324 700 www.lipy.cz 3 364 

okres Jablonec nad Nisou           

Hrad Frýdštejn 463 42 Frýdštejn 483 393 060 www.frydstejn.cz 24 018 

x 
     

Kostel sv. Anny 466 01 Jablonec nad Nisou 483 310 064 www.jablonec.com 10 177 

Radniční věž 466 01 Jablonec nad Nisou 774 667 677 www.jablonec.com 1 111 

okres Liberec           

Státní zámek Sychrov 463 44 Sychrov 482 416 011 www.zamek-sychrov.cz 113 689 

Státní hrad a zámek Frýdlant 464 01 Frýdlant 482 312 130 www.zamek-frydlant.cz 41 200 

Státní zámek Lemberk 463 44 Sychrov 482 360 001 www.zamek-sychrov.cz 29 646 

Státní hrad Grabštejn 463 34 Hrádek nad Nisou 482 724 208 www.hrad-grabstejn.cz 17 822 

Město Jablonné v Podještědí-Vyhlídková věž 471 25 Jablonné v Podještědí 487 829 975 www.jablonnevp.cz 2 703 

okres Semily           

Státní hrad Trosky 512 63 Rovensko pod Troskami 481 313 925 www.hrad-trosky.eu 100 199 

Hrad Valdštejn 511 22 Turnov 739 014 104 www.hrad-valdstejn.cz 57 071 

Státní zámek Hrubý Rohozec 511 01 Turnov 481 321 012 www.hruby-rohozec.eu 23 569 

 



 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www 
Návštěvno

st 

     
okres Hradec Králové           

Státní zámek Hrádek u Nechanic 503 15 Nechanice 495 441 244 www.npu.cz 33 374  

x 
     

Šrámkův statek Piletice 500 03 Hradec Králové 495 514 725 www.adalbertinum.cz 15 000  

x 
     

okres Jičín           

x 
     

x 
     

Zámek Humprecht 507 43 Sobotka 493 571 583 www.sobotka.cz 36 832  

x 
     

Valdická brána 506 01 Jičín 737 345 225 
www.jicin.org/dr-cs/3543-valdicka-
brana.html 

13 800  

okres Náchod           

Státní zámek Ratibořice 552 03 Česká Skalice 491 452 123 www.zamek-ratiborice.cz 79 603  

Státní zámek Náchod 547 01 Náchod 491 426 201 www.zamek-nachod.cz 33 864  

Benediktinské opatství sv. Václava 
v Broumově 

550 01 Broumov 728 241 961 www.klaster-broumov.cz 32 525  

Zámek Nové Město nad Metují 549 01 
Nové Město nad 
Metují 

491 470 523 www.zameknm.cz 21 023  

okres Rychnov nad Kněžnou           

Státní zámek Opočno 517 73 Opočno 494 668 216 www.zamek-opocno.cz 55 947  

x 
     

Hrad Potštejn 517 43 Potštejn 494 546 812 www.potstejn.cz 15 885  

x 
     

x 
     

 



 

 

 

PARDUBICKÝ KRAJ 

 

 
 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Chrudim           

Soubor lidových staveb Vysočina 539 01 Hlinsko 469 326 415 www.vesely-kopec.eu 72 009 

Státní zámek Slatiňany 538 21 Slatiňany u Chrudimi 469 681 112 www.zamek-slatinany.cz 23 922 

Zřícenina hradu Lichnice 538 43 Třemošnice 728 835 746 www.mestotremosnice.cz 17 172 

okres Pardubice           

Státní hrad Kunětická hora 533 52 Staré Hradiště 466 415 428 www.hrad-kunetickahora.cz 36 773 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 533 14 Kladruby nad Labem 466 736 530 www.nhkladruby.cz 13 010 

okres Svitavy           

Státní zámek Litomyšl 570 01 Litomyšl 461 615 067 www.zamek-litomysl.cz 51 610 

Hrad Svojanov 569 73 Svojanov 461 744 105 www.svojanov.cz 51 541 

okres Ústí nad Orlicí           

Státní hrad Litice 564 01 Žamberk 603 232 212 www.hrad-litice.cz 10 128 

x x 
    

Klášter Hora Matky Boží 561 69 Králíky 605 912 840 www.klasterkraliky.cz 7 128 

Zámek Nové Hrady 539 45 Nové Hrady 469 325 353 www.nove-hrady.cz 1 914 

 
  



 

 

KRAJ VYSOČINA 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Havlíčkův Brod           

Státní hrad Lipnice 582 32 Lipnice nad Sázavou 569 486 189 www.hrad-lipnice.eu 27 070 

okres Jihlava           

Státní zámek Telč 588 56 Telč 602 793 963 www.zamek-telc.cz 99 669 

x 
     

Vyhlídková věž kostela sv. Jakuba 586 01 Jihlava 567 167 159 www.jihlava.cz 6 267 

Brána Matky Boží 586 01 Jihlava 567 167 156 www.jihlava.cz 6 223 

Věž kostela sv. Ducha 588 56 Telč 567 112 407 www.telc.eu 2 951 

Klášter Nová Říše 588 65 Nová Říše 567 318 110 www.klaster.novarise.cz 500 

okres Pelhřimov           

Hrad Orlík nad Humplocem 396 01 Humpolec 607 461 131 www.hrad-orlik.cz 13 046 

Vyhlídková věž kostela sv. Bartoloměje Pelhřimov 393 01 Pelhřimov 565 321 184 www.pelhrimovsko.cz 8 618 

Opatství Želiv s.r.o. 394 44 Želiv 565 381 259 www.zeliv.eu 6 515 

Zámek Červená Řečice 394 46 Červená Řečice č.p. 19 777 191 953 www.cervena-recice.cz 1 125 

Skanzen Zichpil 396 01 Humpolec 607 461 131 www.hrad-orlik.cz 691 

okres Třebíč           

Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 568 440 237 zamek.jaromerice.cz 29 530 

Zadní synagoga 674 01 Třebíč 568 610 011 www.mkstrebic.cz 24 659 

Bazilika sv. Prokopa 674 01 Třebíč 568 610 014 www.mkstrebic.cz 18 988 

Zámek Náměšť nad Oslavou 675 71 Náměšť nad Oslavou 568 620 319 www.zamek-namest.cz 13 990 

Věž kostela sv. Martina 674 01 Třebíč 568 610 014 www.mkstrebic.cz 11 191 

Zámek Police 675 34 Police 568 445 056 www.obec-police.cz 449 

okres Žďár nad Sázavou           

Památkový areál Zelená hora ve Žďáru nad Sázavou 591 01 Žďár nad Sázavou  724 758 993 www.zelena-hora.eu 23 187 

 



 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Blansko           

Státní zámek Lysice 679 71 Lysice 516 472 235 www.zameklysice.cz 26 733 

Státní zámek Rájec nad Svitavou 679 02 Rájec 516 432 013 www.zamekrajec.cz 22 409 

Zámek Boskovice 680 01 Boskovice 516 452 241 www.zamekboskovice.cz 10 833 

Státní zámek Kunštát 679 72 Kunštát 516 462 062 www.zamek-kunstat.cz 10 822 

x 
     

okres Brno           

Katedrála sv. Petra a Pavla, Brno 602 00 Brno 543 235 031 www.katedrala-petrov.cz 230 000 

Státní hrad Veveří 635 00 Brno 549 420 164 www.veveri.cz 73 954 

Kapucínská hrobka 602 00 Brno 542 213 232 www.kapucini.cz 29 211 

okres Brno - venkov           

Státní hrad Pernštejn 592 62 Nedvědice 566 566 101 www.hrad-pernstejn.eu 74 605 

Klášter Rosa coeli 664 64 Dolní Kounice  546 420 005 www.dolnikounice.cz 8 257 

x 
     

Synagoga 664 64 Dolní Kounice 546 420 005 www.dolnikounice.cz 1 530 

okres Břeclav           

Zámek Lednice 691 44 Lednice 519 340 128 www.zamek-lednice.com 378 094 

Státní zámek Valtice 691 42 Valtice 519 352 423 www.zamek-valtice.cz 41 308 

okres Hodonín           

Státní zámek Milotice 696 05 Milotice u Kyjova 518 619 643 www.zamekmilotice.cz 32 289 

okres Vyškov           

Zámek Bučovice 685 01 Bučovice 517 383 135 www.zamek-bucovice.cz 10 931 

okres Znojmo           

Státní hrad Bítov  671 07 Uherčice 515 294 736 www.hradbitov.cz 60 218 

Státní zámek Vranov nad Dyjí  
se zříceninou Nový Hrádek u Lukova 

671 03 Vranov nad Dyjí 515 296 215 
www.zamek-vranov.cz,  
www.novy-hradek.eu 

51 404 

Radniční věž 669 02 Znojmo 739 389 094 www.znojemskabeseda.cz 17 279 

Státní zámek Uherčice 671 07 Uherčice u Znojma 515 298 396 www.zamek-uhercice.cz 3 212 

Vlkova Věž 669 02 Znojmo 777 323 136 www.vocznojmo.cz 2 987 

 



 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Jeseník           

Státní zámek Jánský Vrch 790 70 Javorník 584 440 286 www.janskyvrch.cz 24 474 

okres Olomouc           

Státní hrad Bouzov 783 25 Bouzov 585 346 202 www.hrad-bouzov.cz 101 023 

Státní hrad Šternberk 785 01 Šternberk 585 012 935 www.hrad-sternberk.cz 53 652 

Zámek Náměšť na Hané 783 44 Náměšť na Hané 585 952 184 www.zamek.namestnahane.cz 24 212 

Soubor staveb lidové architektury v Příkazích 783 33 Příkazy 776 576 598 www.hanackeskanzen.cz 6 184 

Černá věž Drahanovice 783 44 Drahanovice 733 717 769 www.cernavez.cz 1 725 

Klášter premonstrátů Klášterní Hradisko 771 11 Olomouc 973 407 230 www.vnol.cz 1 216 

okres Prostějov           

x x 
    

okres Přerov           

Zámek Tovačov 751 01 Tovačov 581 731 309 www.zamek.tovacov.cz  5 339 

x x 
    

okres Šumperk           

Státní zámek Velké Losiny 788 15 Velké Losiny 583 248 380 www.velkelosiny.cz 31 738 

Tvrz Nemile u Zábřeha 789 01 Zábřeh 777 657 779 www.tvrz-nemile.estranky.cz 635 

 



 

 

 

ZLÍNSKÝ KRAJ 

 

 
 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Kroměříž           

Státní zámek Kroměříž 767 01 Kroměříž 573 502 012 www.zamek-kromeriz.cz 130 308 

Hrad Cimburk u Koryčan 768 05 Koryčany 777 146 082 www.cimburk.eu 18 536 

Zámek Bystřice pod Hostýnem 768 61 Bystřice pod Hostýnem 573 501 966 www.mubph.cz/clanek.php?id=50 4 675 

okres Uherské Hradiště           

x x 
    

Státní zámek Buchlovice 687 08 Buchlovice 572 434 241 www.zamek-buchlovice.cz 76 652 

okres Zlín           

x x 
    

x x 
    

Státní zámek Vizovice 763 12 Vizovice 577 452 762 www.zamek-vizovice.cz 19 253 

Hrad Brumov 763 31 Brumov-Bylnice 736 768 350 www.hrad.brumov-bylnice.cz 6 793 

x x 
    

 



 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

 
  



 

 

Památka Adresa Telefon www Návštěvnost 

     
okres Bruntál         

 
Zámek Linhartovy 793 95 Město Albrechtice 554 637 395 www.mesto-albrechtice.cz 9 775 

okres Frýdek - Místek         
 

Hrad Hukvaldy 739 46 Hukvaldy 777 487 778 www.janackovyhukvaldy.cz 60 675 

okres Karviná         
 

Zámek Fryštát Karviná 733 24 Karviná-Fryštát 536 387 111 www.karvina.cz 16 042 

okres Nový Jičín         
 

Hrad Starý Jičín  742 31 Starý Jičín 556 752 581 www.stary-jicin.cz 21 972 

okres Opava         
 

Státní zámek Raduň 747 61 Raduň 553 796 119 www.zamek-radun.cz 24 279 

okres Ostrava         
 

Slezskoostravský hrad 728 26 Ostrava 721 262 690 www.cerna-louka.cz 138 964 

Státní zámek Hradec nad Moravicí 747 41 Hradec nad Moravicí 553 783 915 www.zamek-hradec.cz 37 546 

Důl Michal 715 00 Ostrava - Michálkovice 596 231 160 www.dul-michal.cz 11 855 

 


